cada un an a cada undels ditz termes de com sobredit es et del cost de la mission tant
quant montara, et de tenir et complir tot ço que els deuen con-/19 plir et de leyssar al dit
terme complit lo dit ort solt et quiti et sens titol de tenença nin de altra proprietat ninguna,
a Martin Ynçurra, frayre del dit don /20 Pero Miguel et a Semen Sanchiz de Ynçurra,
peleter, fill de don Sancho de Ynçurra qui fu, et a dona Maria Ortiz, sa muyller, vezins
d’Estela. /21 Et los deuanditz Martin Ynçurra et Semen Sanchiz d’Inçurra et dona Maria
Ortiz, sa muyller, assi entraren et se atorguaren per tals fianças, deu-/22 tors et paguadors
como dit es desus.

Et altresi la deuandita dona Sorbeyllida se obligua con totz sons bens mobles et
heretatz, sedentz et /23 mouentz, gaynnatz et per gaynnar, de far lis bon lo dit ort et de
non toldre los hy per mas nin per meynntz, en ninguna manera troa que los ditz ans /24

sian complitz et de tenir et conplir tot ço que ela deu conplir segont que dit es desus. Et
los ditz loguadors et las ditas fianças et la dita dona /25 Sorbeyllida totz enssemble et
cada un dels per si renunciaren a non poder venir contra ninguna de las cosas
deuanditas, especialment renuncia-/26 ren lur for et a tot altre for especial et general,
ecclesiastic et seglar, et a tot hus et costuma escriut et no escriut et la exçeption de non
respondre /27 contra esta carta et a la exçeption de inpotencia. D’aquo son testimonis qui
a estas cosas sobreditas el loguar furen presentz don Martin Miguel de Arbiçu /28 et don
Miguel Santz, ortelan, uezins d’Estela, et don Mosse Bonisac, iudeu d’Estela, et els assi
se otorguaren per testimonis.

Esta carta fu fayta /29 dieundres vint et dos dias dentz el mes de may, era mil et
trezentz et çinquanta et nau.

Et io Santz de Monrreal es-/30 criuan notari public et iurat del consseyll de Estela,
escriuiesta carta per a,b,c partida, per mandament de las ditas partidas /31 et fazi aquest
mon sig(signo)ne acostumat en testimoni de vertat.
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1321, junio 26, viernes. [Pamplona].

Juan Pérez de Erroz, peletero de Pamplona, y María Ortíz, su mujer, reconocen
que deben a Nazán de Bergerac, judío de Pamplona, 40 sueldos que les había
prestado, a razón de cinco por seis.

A- AGN. Comptos, Caj. 5, nº 128, I. Perg. 365 x 174 mm. Sello de cera pendiente, de la Corte,
incompleto, puesto por Juan Pérez de Undiano, guardasellos del rey en Pamplona. Escribano,
Simón Garcés de Ilundáin, notario público y jurado de Pamplona. Romance occitano.